NOTATIONES CORRECTORUM.

CAUSA VI. QUÆST. I. C. I ¹. Juxta electionem: D et tales per omnia fuerint, quales eligi sacerdotes jubentur. Sic in omnibus collatis manuscriptis codicibus, præterquam in uno, in quo est: *juxta electione*. In vulgatis erat: *juxta electionem canonicam*. In epistola autem ipsa legitur: *et juxta electionem, si necessitas fuerit, aut ipsi volendo Domino servire elegerint, sacerdotesque sine crimine fieri ordinari possint*.

CAUSA VI. QUÆST. I. P. I. ¹ Caput Pseudoisidori, cf. conc. Carth. II, c. 6. = C. I. ² criminosis: Edd. coll. o. ³ et quod justa: Ed. Bas. = C. II. ⁴ Ans. in fine l. 3. Polyc. I. 5, t. 1. Capit. l. 7, c. 437. ⁵ abest ab Edd. Arg. Nor. Ven. I, II. = C. III. ⁶ Cap. Pseudoisidori. — Ans. l. 11, c. 33. ⁷ Gal. c. 5, v. 21. ⁸ add.: sui: Ed. Bas. ⁹ damnabuntur al. dilabuntur: Ed. Arg. ¹⁰ 1 Cor. c. 5, v. 11. ¹¹ his: Ed. Arg. ¹² curentur: Edd. coll. o. pr. Bas. = C. IV. ¹³ Cap. Pseudoisidori. ¹⁴ 1 Cor. c. 5, v. 11. ¹⁵ recipiendi: Edd. coll. o. pr. Bas. = C. V. ¹⁶ Cap. Pseudoisidori, conf. cap. Aquigr. A. 789, c. 34, constit. Silvestri c. 3, conc. Carth. VII, c. 2, cap. Pipini A. 755, c. 9, et vitam Silvestri. — Ans. l. 3, c. 4. ¹⁷ exc. Edd. Arg. Bas. Nor. Ven. I, II. ¹⁸ docete: orig. ¹⁹ sibi: Ans. — Edd. coll. o. ²⁰ recipiunt: Edd. coll. o. pr. Bas. ²¹ repellere: Edd. coll. o. ²² abest ab Ed. Arg. ²³ add.: sibi: Ed. Bas. ²⁴ constituere et fore debere: Ans. — Edd. coll. o. ²⁵ dicebat: Edd. Lugd. I. Ven. I.

accusari, nec judicari ullatenus posse dicebat, quoniam non solum hoc divinas, sed et leges sæculi inhibere docebat.

C. VI. *Qui criminosus fuerit sacerdotes accusare non potest.*

Item Hadrianus Papa in capitulis, c. 68²⁶ :

Qui crimen intendit, agnoscendum est si ipse ante non fiat²⁷ criminosus, quia periculosa²⁸ est et admitti non debet rei adversus quemcunque professio. *Et infra c. 72 : § 1.* Testes autem sine aliqua sint infamia, uxores et filios habentes, et Christum omnino prædicantes.

Gratian. *Non solum autem criminosi, sed etiam quilibet alii ab accusatione episcoporum repelluntur.*

Unde Anacletus Papa, epist. I, ait²⁷ :

C. VII. *Deo non placet qui servos suos accusat.*

Si omnia in hoc sæculo vindicata essent, locum divina judicia non haberent. Supervacuis enim ad beneficia laborat impendiis, qui solem certat facibus adjuvare. Ideo si aliquis putat se Deo in hoc placere, quod servos suos accusat, et ut meliores fiant dicit se hoc agere, in vanum laborat, et plus invidiæ stimulis agitur quam charitatis, quoniam gratiæ plenitudo adjectione non indiget, nec ulla requirit commendationis augmenta.